
INFORMACJA 
 

O PROJEKCIE ORAZ O MOŻLIWOŚCI SYGNALIZOWANIA O PODWÓJNYM FINANSOWANIU 
 

LUB POTENCJALNYCH POWAŻNYCH NIEPRAWIDŁOWOŚCIACH W PROJEKCIE. 
 
Tytuł projektu: 
 
„Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla Gminy Wolanów" w ramach 
inwestycji E1.1.2 Zeroemisyjny transport zbiorowy (autobusy) Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności. 
 
Wartość projektu: 
 
    koszty całkowite                                        14 264 705,60 zł, w tym: 
    w tym koszty kwalifikowalne:                    11 634 720,00 zł 
    w tym koszty niekwalifikowalne                10 471 248,00 zł 
 
Termin zakończenia rzeczowej realizacji projektu: 30.06.2026 rok 
 
Projekt realizowany w ramach umowy: 
Umowa o objęcie przedsięwzięcia wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego nr KPOD.09.05-
IW.02-0010/24-00 pn. „Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla Gminy 
Wolanów w ramach inwestycji  E1.1.2 Zero i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy) Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności z dnia 21 lutego 2025 roku. 
 
Finansowanie projektu: 
Przedsięwzięcie finansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności na 
podstawie Umowy nr KPOD.09.05-IW.02-0010/24-00 z dnia 21.02.2025 r. w formie dotacji w kwocie 
nie większej niż 10 471 248,00 zł. 
 
Jednostka wspierająca plan rozwojowy: Centrum Unijnych Projektów Transportowych z siedzibą w 
Warszawie, plac Europejski 2, 00-844 Warszawa. 
 
Efekt rzeczowy projektu: 
- Liczba zeroemisyjnych elektrycznych: 4 szt. 
- Liczba utworzonych innych niż ogólnodostępne punktów ładowania pojazdów elektrycznych: 4 szt. 
 
Korzyści wynikające z podróżowania autobusami elektrycznymi i korzystania z komunikacji 
podmiejskiej: 
- zakup autobusów elektrycznych wpisuje się w strategiczne cele gminy związane z ochroną 
środowiska i redukcją emisji CO2. 
- zeroemisyjne pojazdy przyczynią się do poprawy jakości powietrza, co jest szczególnie istotne w 
kontekście rosnących wyzwań związanych z zanieczyszczeniem środowiska i zmianami klimatycznymi.  
- nowoczesne autobusy zwiększą komfort i bezpieczeństwo podróży dla mieszkańców gminy, a także 
poprawią efektywność operacyjną lokalnego transportu publicznego. Dodatkowo, długowieczność i 
niezawodność tych pojazdów oznacza mniejsze koszty eksploatacyjne i serwisowe, co przyniesie 
korzyści ekonomiczne w dłuższej perspektywie. 
- wprowadzenie autobusów elektrycznych to także krok w kierunku unowocześnienia infrastruktury 
transportowej gminy, co może przyciągnąć nowych mieszkańców i inwestorów, wspierając lokalny 
rozwój gospodarczy. Inwestycja ta jest zgodna z europejskimi i krajowymi strategiami 
zrównoważonego rozwoju oraz elektromobilności. 



Kontakt: 
Urząd Gminy Wolanów, ul. Radomska 20, 26-625 Wolanów, tel.: 48/380 36 30, gmina@wolanow.pl 
 
Mechanizm umożliwiający sygnalizowanie o podwójnym finansowaniu lub potencjalnych poważnych 
nieprawidłowościach: 
W przypadku zidentyfikowania podwójnego finansowania w związku z realizowanym Projektem lub 
poważnej nieprawidłowości, tj. nadużycia finansowego, korupcji, konfliktu interesów lub podejrzenia 
ich wystąpienia, istnieje możliwość dokonania zgłoszenia zgodne z Procedurą przyjmowania zgłoszeń 
zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych w Urzędzie Gminy Wolanów, przyjętą 
Zarządzenie nr 96/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 27 grudnia 2024r. 
 
Zgodnie z ww. Procedurą zgłoszenia, zgłoszenia zewnętrzne można dokonać do Komisji ds. Zgłoszeń 
Zewnętrznych powołanej Zarządzeniem nr 97/2024 Wójta Gminy Wolanów  z dnia 27.12.2024r.  w 
sprawie wyznaczenia i upoważnienia osób odpowiedzialnych do przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń 
naruszeń, prowadzenia postępowań wyjaśniających i podejmowania działań naprawczych lub do 
właściwego dla danej kategorii naruszenia organu publicznego.  
Procedura przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych w Urzędzie Gminy Wolanów oraz podejmowania 
działań następczych jest dostępna w BIP Urzędu Gminy Wolanów pod adresem: 
https://www.bip.wolanow.pl/565,sygnalisci?tresc=17003 
Zgłoszenie może być dokonane pisemnie: 
1) na adres do korespondencji: Urząd Gminy Wolanów, ul. Radomska 20,26-625 Wolanów, z 
dopiskiem ” sygnalista – zgłoszenie zewnętrzne” 
2) poprzez pocztę elektroniczną na adres sygnal@wolanow.pl w tytule maila wpisać sygnalista – 
zgłoszenie zewnętrzne. 
2. Zgłoszenie może być dokonane również ustnie: 
1) telefonicznie na numer telefonu: 48 536 722 259 
2) podczas bezpośredniego spotkania, zorganizowanego w terminie 14 dni od 
otrzymania wniosku o taką formę zgłoszenia. 
 
Urząd Gminy Wolanów zapewnia adekwatne środki techniczne oraz organizacyjne zapewniające 
poufność tożsamości sygnalisty, osoby której zgłoszenie dotyczy, a także innych osób wskazanych w 
zgłoszeniu lub których dane osobowe zostały uzyskane w prowadzonym postępowaniu 
wyjaśniającym, w szczególności osób pomagających w zgłoszeniu, świadków naruszenia, osób 
powiązanych z sygnalistą. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


